
TERESINA - PI

2

Quinta-feira, 11 de maio de 2006 - Nº 87

ANTÃO FERREIRA DA SILVA FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Doenças Transmissíveis, da Secretaria da Saúde.

MÔNIKA AMORIM BARJUD, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Gestão, da Secretaria da Saúde.

O GOVENADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de junho de 2003, com
redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

MÔNIKA AMORIM BARJUD, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,  de
Coordenador de Doenças Transmissíveis, da Secretaria da Saúde.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 08 DE MAIO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 056, de 01 de
novembro de 2005 e seu Anexo Único,

LEDA LOPES GALDINO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Chefe
da Consultoria Setorial, da Procuradoria Geral do Estado.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ - IAPEP
DECRETOS DE 08 DE MAIO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de
03 de janeiro de 1994,

SÔNIA MARIA DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador da
Colônia de Férias, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP.

O GOVENADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de junho de 2003, com
redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

CLAUDETE MARIA PEREIRA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador da Colônia de Férias, do Instituto de Assistência e Previdência
do Estado do Piauí – IAPEP.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS DE 08 DE MAIO DE 2006
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de
03 de janeiro de 1994,

OTÁVIO AUGUSTO LEART CUNHA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente Regional de Atendimento - Teresina, da Secretaria da Fazenda, com efeitos a
partir de 02 de maio de 2006.

AURICÉLIA LIMA DE SOUSA CAMPOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessor Técnico II, da Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir de 02 de maio de 2006.

SILVANA CARVALHO SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de
Termos e Passes Fiscais, da Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir de 31 de março de 2006.

EMERSON MENESES BARROS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Posto Fiscal, Nível “A”, da Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir
de 31 de março de 2006.

FRANCISCO ALVES DA COSTA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Posto Fiscal, Nível “A”, da Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir
de 31 de março de 2006.

NIKÁCIO BORGES LEAL FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Posto Fiscal, Nível “A”, da Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir
de 31 de março de 2006.

ÁLVARO DE OLIVEIRA MONTEIRO FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador das Transportadoras, da Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir
de 31 de março de 2006.

NILSON SANTANA DAMASCENO JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Posto Fiscal – Nível “A”, da Secretaria da Fazenda.

RUBEM BARBOSA BARROS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
Regional de Atendimento - Oeiras - Piauí, da Secretaria da Fazenda.
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com
redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,
EMERSON MENESES BARROS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Termos e Passes Fiscais, da Secretaria da Fazenda, com efeitos a
partir de 01 de abril de 2006.
FRANCISCO DAS CHAGAS COELHO SOARES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Posto Fiscal, Nível “A”, da Secretaria da Fazenda,
com efeitos a partir de 01 de abril de 2006.
ANA SÍLVIA SALES CARNEIRO DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Posto Fiscal, Nível “A”, da Secretaria da Fazenda,
com efeitos a partir de 01 de abril de 2006.
JOSÉ ILO DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Posto Fiscal, Nível “A”, da Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir
de 01 de abril de 2006.
CARLOS GOMES DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador das Transportadoras, da Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir de 01 de
abril de 2006.
AURICÉLIA LIMA DE SOUSA CAMPOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente Regional de Atendimento - Teresina, da Secretaria da Fazenda, com
efeitos a partir de 02 de maio de 2006.
NILSON SANTANA DAMASCENO JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente Regional de Atendimento - Oeiras – PI, da Secretaria da Fazenda.
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ-ADAPI
DECRETOS DE 08 DE MAIO DE 2006
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de
03 de janeiro de 1994,
VALDEMAR RODRIGUES DE SOUSA M. JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Assessor Técnico III, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí – ADAPI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei n° 5.491, de 26 de agosto de 2005
e seu Anexo Único,

HÉLIO DA SILVA GRAÇA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Assessor Técnico III, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí – ADAPI.
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
DECRETO DE 08 DE MAIO DE 2006
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
GPMCLP 005-1/06 da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí e considerando os
termos do Ofício GS N° 255/2006, de 12 de abril de 2006, da Secretaria do Planejamento,
R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí, a servidora
LUCIENE MARIA REGO CASTRO, Técnico Auxiliar Nível II, matrícula n° 005.824-6,
do quadro de Pessoal da Secretaria do Planejamento, com ônus para o órgão de origem,
até 31 de dezembro de 2006, a fim de que possa exercer o cargo de Secretária de
Assistência Social do Município de Campo Largo do Piauí.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 08 DE MAIO DE 2006
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de
03 de janeiro de 1994,

HÉLIO DA SILVA GRAÇA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Programa de Apoio à Agricultura Familiar, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com
redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,
MARTA ANTONIA ARRAIS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Programa de Apoio à Agricultura Familiar, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural.

P. P.  1483 a 1491


